AL

VERBALE DI DELIBE ONE DELLA GCIUNTA MUNICIPALE del .7 NBY. 2004

OGGETTO: impianto per il tennis di contrada Tabuna -
Proposta per il Consiglio per la concessione in convenzione al Circolo del Tennis per i
periodo dal 01.01.05 al 31.12.2014

L'anno duemila %; ey v - i giomo é%}w" A seore A CEQ be £
det mese di - %{&3 ;}:”;E ' Q‘ﬁv{ T el Palazzo di Citta e nella consueta saia dalle

adunanze, in sequito ad mvito di convecazione, si 2 riunita iz Giunta Municipale con Vintervento dei Signort

- . ) o L f H Q Q@i’ T
Dresiede la seduta il Sindaco ) QM A Ny il o L
Sono presenti | signori Assessort: ' ' ' .

Prasent Agsent

1 on Gicfgic Chessari e

e ; , A
2) Sig.re Alessandra Failla 5 .
3) Sigra Giovanna Ui Padla r
4) Arch. Giovanni Carfl y
5} Cnlie Sen.Giovanni Battagha L

Ty

&) Dr. Antonio Di Paocta -
7y Prof. Carmelo La Porta . ‘ ¢
8) Sig. Marco Dimartino t

e e [ PP - e - . e . ,'w?\
Assista il Segretario Generale Dott. [y -

4
e\mfﬁ»«z A LLWC‘%’W ;
i
v 1Y)

il Presidente constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la saduta e invita | convenuti &
deliberare suil'argomento in oggetic specificato



LA GIUNTA MURNICIPALE

- A
-Vista la proposta, di pari oggetto n. D5 jset X del 7! 3/ e

5

-Visti | paren favorevoll sulls proposta espressi al sensi della LR, 11/12/1881 nd48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- soto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto Tart. 12 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimiia g vou resi nelis forme dilegge
DELIBERA

1.Approvare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per fame pars nisgranta s
sostanziale e farla propra.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritt i’
£

It sottnscritic messt comunale attesta che copla delia prégeﬁte daliberarions &/#lata affiese sl Albo Pretorio
)2 f g7 j,, ¢, primo giorno festivo successivo alla data di adoziong,
/ — .

L& deliberazione rimarra afissa fino al 1 f £ /@.3 | per quindici giomi conseculivi
Ragusa, I o8l iifoe '
. L

delilArt.12 delis LR n44/81
! &73@5‘?%%;:0 ch@ la d@iiba z'cme & swmts dichiarata urgente ed immediatament
aell Art. 18 ae& ia LR n.adiy

WSEGRETARIO @EEM?‘:PALEW
............. S :

]

; w,{,,}, Q_,!Lx SIS 5154,.(}{?{"“ -

{ } Certifico che, contestualmente aif affissione all'Albo, la g dliberazions & stata rasmessa in copla ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4°Sgmma deltArt 15 della KR n.44/91

{ } Certifico che entro diec g'om! gall affissione all ARG &/non & stata formulata richiesta di soltoposizione 2
controlle dellatio deliberativo, at sensi dal ccsz’ﬂms 3>

& 5° dell’Art 15 della LR, 4411, oosi come sostituito con
Far 4 dells LR 23/G7.

Ragusa, |l

L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attedta che copia delia deliberazione & mmagia afﬁgsa all Albo
Pretorio di guesto Comune per guindici giomi consecutivi dal ' ,__»f',{ ‘“’“’{f/ﬁ g

Ragusa, li [ ME%SO CO UMALE

1

Vista laitestaz)
Pretorio di quésto {:amane # giomo o L j cefet

@ 7";{ fe {w 4, senza opposizione.

/ﬁagusa, | )
Certificato di avvenuta esecufivith della deliberazione
Weﬁ&fco che @ deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giormo della pubblicazione.
() Tertifico che la defiberazione & divenuta esecutiva, avendo ripertaio § visto di legittimita del CORE.CO.
- Serione Provinciale di Ragusa, con dedisione n gel
() Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CO adottato e comunicaio
provvadimento di annuiéamenm net termine di ventt giorni dalla relativa ricezione.

Ragusa, i LR WOV 200 4 L SEGRETARIO GENERALE

............................... E

i




- - ;

CEETTOHE KT , Protn. pjgp Jeett Xl del L))/
Earvizio Gestions iniziative Sporfive.
g del Termpo Liberg, (Gestions
Impland Sporvi

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OBGETTO! Impianto per il terinisi di contrada Tabuna~© |

- . Proposta per il Consiglio peria concessions in convenzions al Circolo del
periodo dal 071.01.05 al 31.12.2014 |

i

I| sottoseritto geom. Salvators Giuffrida Responsabile del Servizio Gestione iniziative
Sportive e del Tempo Libero, Gestione Impianti Sportivi, propone alla Giunta Municipale 1
seguents scherma di deliberazione. - ' I

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che: _ : _
i Circolo del Tennis di Ragusa, affiliato alla Federazione ltaliana Tennis, € una

realta a Ragusa da oltre guarantanni e dal 1979 ha collaborato con it Comune di Ragusa
conducendo incomodato d'uso Pimpianto di Villa Margherita con atto n. 25143 di rep. Del
16.03.79 (deliberazione n. 55 del 17.01.79), impianto che successivamente e stalo
coinvolio nel crolli deflazona; . o
" Con déliberazione n. 359 del 15.04.97 & stata affidata, al circoio del tennis |, in via
nrovvisoria la gestione dellimpianto di contrada tabuna consegnato temporaneamente con
disposizione n. 60933 del 15.11.94 a seguito dei dissesti morfologici della zona di villa™
Margherita, IR '

Nelle condizioni particolari dellatto deliberative viene determinato in anni unc la
durata della concessione e comungue fino alla richiesta di rescissione da effettuare
aimeno due mesi prima della scadenza .

Da quella data Pimpianio & stato condotto dal circolo del Tennis senza interruziont.

in data 04.10.04 prot. 55179 il Circolo del Tennis ha avanzaio una richiesta di
“Bavisione” delle attuall regole nella quale viene chiesto:

v una durata della gestione di almeno quindict anni;

v una contribuzione annua per il pagamento degli oneri quali pullizia | custodia,

manutenzione ordinaria etc.

/i mantenimento della manutenzione straordinaria dellimpianto;

v la concessione del diritto a poter esporre  dei cartelloni pubblicitart allinternc

dellimpianto ;



v prevedare 'ampliamenio dellimpianto al fine di adeguario alle attuzli necessita,;

La richiesta del circolo del tennis potrebbe ‘%:mv,é%s accoglimento limitatamente ai punt
riguardante un periodo pid ungo di gestione in modo da consentire alia dirigenza del
Clreolo una migliore progettualita e una migliore programmazione delle risorse mentre dal
canto suo il circolo dovrebbe assicurare Ia custodia & pulizia e la manutenzione ordinaria
ivi comprese le spese di gestione quali spese per lliluminazione ed i riscaldamento -

il Comune potrebbe conservare Ponere dalla manutenzione straordinaria e la valutazione
per la concessione dei contributi ordinari come per tutte le societa richiedenti.

Vista la proposta di pari oggetto n. 247 /Sett X1 del 28.10.04;

Ritenuto di dovere provvedere in merito:

e Visto larl. 12 della LR, n.44/91 e successive maodifiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

| Proporre al Consiglio Comunale adozicne di una delibera che preveda nelle more
dell’atiuazione di quanto previsto, per tutti gl impianti sportivi, nella delibera dai Consiglio
Comunale n. 58 del 20.11.02 V'affidamento, al Circolo del Tennis di Ragusa, dell’ impianto
da fennis di contrada Tabuna mediante convenzione per il periodo dal 01.01.2008 gl
31.12.2014 con gli oneri & le prescrizioni di cuj all'allegato schema di convenzione:

Z.dare atto che g presente deliberazione non componta impegno di spesa;

Proposia e schema di convenzione parte integrante



T Cnmnota,
Cns presania alouno
:ﬁz dalia v gm;%?’m,
i i quands

el TR e
Tie parers favorgvos in oudine a% 5

1ZLR 51 gz ate o
diepttarnents ne'

degli as;ﬁ@f‘e é**m%zx*

per oul If parers della ragolaria cartabis non &

. Bngapian 8 feoel prav

N niat _
} ::;/g s =t f;gezz;s:z»sz%efm iy inutile. g: §
Hacung b LA Pk Hagusa 5,;{} ;s iif w’:; et - _;ig;‘;
i i h [ 1 Dirigente {
IR s
Pl
A smns e ;:ss&"ég CeBeti dela LR TI2/981 ndB et 12 LR
FHIEOGD, sl ssnrime Darere faﬁiﬁfévﬁfé i artdine alia regoianita
sﬁmabﬁ@ ’
L r’fﬁmc gelia spese 4t €. e _ Siesprime parsre favorevole inodine tegitfirmilz,

M mputata al cap.

Fagusa i,

Motivazions teileventuaie pardle Conirany’
orRlE,
T

10716

('}
=
I

Da dichiarare di immeadiata gse

Allegati - Parite infegrants:

1) Proposta

Z) Schema éz gsmeﬁm@ﬁ@
3

4y




